
Thierry Meyssan: DVA SVĚTY PŘEDSTAVENÉ
6. A 9. KVĚTNA…
- CZ24 News | 10. května 2023

Londýn a Moskva jsou dějištěm velkých kolektivních událostí. Každá země vyjadřuje své
vlastní hodnoty. 

V Anglii se za okázalostí skrývá původ bohatých ozdob a šperků, často bez skrupulí kradených. V
Rusku je oslava mučedníků druhé světové války závazkem a výrazem připravenosti přinést stejnou
oběť pro dobro vlasti. V Londýně se úspěch měří podle toho, co jste pro sebe ukořistili. V Moskvě se
hodnotí podle toho, co jste udělali pro svůj národ.

Oslavy 6. května v Londýně a 9. května v Moskvě předvedly dva navzájem cizí světy.

BRITSKÁ SCÉNA

https://cz24.news/thierry-meyssan-dva-svety-predstavene-6-a-9-kvetna/
https://cz24.news/thierry-meyssan-dva-svety-predstavene-6-a-9-kvetna/


Král Karel III. v Regalii Jejího Veličenstva.

V Anglii jsme byli 6. května svědky korunovace největšího ze všech králů. Britský tisk nás
preventivně ujistil, že nemá žádná politická práva, pouze zastupitelskou funkci.

Opravdu? Takže díky čemu mohl princ z Walesu za vlády své matky asi stokrát změnit agendu Dolní
sněmovny a nechat z Dolní sněmovny odstranit záležitosti, které se mu nelíbily? Odborníci nás
ujišťují, že šlo jen o drobné návrhy zákonů, ale jakým právem je považoval za nedůležité princ, a ne
poslanci?

Jako princ z Walesu se Charles stal patronem Muslimského bratrstva, tajné politické organizace
vytvořené MI6 během kolonizace Egypta. V mnoha muslimských zemích je zakázána kvůli jejím
probritským teroristickým aktivitám.

V roce 1993 se stal patronem Oxfordského centra islámských studií, odkud Muslimské bratrstvo a
MI6 začnou pracovat na celém Blízkém východě v tradici Lawrence z Arábie.

Díky horlivosti prince Charlese se Londýn proměnil v Londonistan, kde sídlí mnoho vůdců Bratrstva,
včetně saúdského Usámy bin Ládina.

Princ cestoval 120krát, aby se setkal s panovníky ze Zálivu, kteří tuto organizaci podporovali.



Na kůru Westminsterského opatství byla instalována vyšívaná zástěna, aby publikum
neoslepil Bůh, který sestoupil, aby zasvětil krále během pomazání arcibiskupem z
Canterbury.

KONEC SVĚTA

Pod jménem Charles III. byl princ z Walesu právě korunován panovníkem Antiguy a Barbudy,
Austrálie, Baham, Belize, Kanady, Grenady, Jamajky, Nového Zélandu, Papuy-Nové Guineje,
Spojeného království, Svatého Kryštofa a Nevisu, Svaté Lucie, Svatého Vincence a Grenadiny,
Šalamounových ostrovů a Tuvalu.

Oddíly armád jeho království pochodovaly, aby ho doprovodily do jeho paláce.

Zúčastnilo se nebo bylo zastoupeno sto hlav států a vlád. Oficiální záběry BBC je neukázaly. Byli to
hosté, nic víc.

Severokorejci, Syřané a Rusové nebyli na korunovaci vítáni. Číňané byli pozváni, ale vyvolali skandál
tím, že vyslali viceprezidenta Han Zhenga, který je ve Spojeném království představován jako osoba
odpovědná za protibritský zásah v Hongkongu.

Ceremoniál se od dekolonizace Říše, nad níž „slunce nikdy nezapadá“, téměř nezměnil. Nanejvýš
bylo z korunovačních klenotů odstraněno pár drahých kamenů ukradených v Indii.

Je samozřejmě hloupé posuzovat ceremoniál minulosti podle kritérií jiné éry. Ale Britové zvolili staré
symboly, jako by byly ještě přijatelné v jednadvacátém století.

Například velkolepá zástěna z vyšívané látky nejen skrývala krále během jeho pomazání
arcibiskupem z Canterbury, ale také bránila tomu, aby světlo Boží oslepilo přítomné. Opravdu se
někdo bál oslepnutí?  Na konci korunovace byl král Karel III. prohlášen za „místodržitele Boha na
zemi“. Jak se k této maškarádě mohli připojit duchovní mnoha náboženství?



Zdálo se, že tyto pompy neodpovídají nástupu krále, ale spíše pohřbu světa. Pohřbu západního světa,
který dominuje lidstvu.

DEN VLASTI



9. května Rusové neslaví  své vojenské výboje v zahraničí – vzdávají hold vojákům, kteří
zemřeli za svou vlast.

Dnes, 9. května, Rusko slaví vítězství SSSR nad nacismem. Sovětské obyvatelstvo během druhé
světové války trpělo stejně jako polské. Zemřelo 27 milionů lidí, z toho více než polovina v
boji. Celkově zemřel každý 7. sovětský občan (ve srovnání s každým 10. Němcem, každým 83.
Francouzem a každým 655. Američanem).

Aby čelila nepříteli, země se spojila. První tajemník Josif Stalin osvobodil vězně z občanské války (v
gulagu byli disidenti-komunisti, menševici). Skoncoval s náboženskou perzekucí a uzavřel
spojenectví s pravoslavnou církví. Toto tragické období se tak zároveň stalo obdobím smíření a
národní jednoty.

Oslava 9. května je tedy jak připomínkou válečných hrůz, tak schopností spolupracovat na vzájemné
záchraně. V současné době si Rusové uvědomují, že „integrální nacionalisté“, se kterými bojují na
Ukrajině, jsou dědici těch, kteří se přidali k nacistům, aby vyvraždili co nejvíce Židů, Cikánů a
Slovanů (Podle současného oficiálního ukrajinského názoru Ukrajinci nejsou striktně Slované, ale
potomci Vikingů, Varjagové smíšení se Slovany).

NESMRTELNÝ PLUK



Od roku 2012 pochodují miliony Rusů s portréty příbuzných, kteří položili život za svou
vlast.
Tím demonstrují svou oddanost stejné věci.

Tradičně, od roku 1965, Rusové také pochodují na Den vítězství, 9. května, na poctu svým
prarodičům a praprarodičům, kteří byli zabiti v boji proti nacistům.

Od roku 2012 se tato přehlídka rozšířila po celé zemi a byla organizována pod názvem „Nesmrtelný
pluk“. Dnes nejde ani tak o uctívání mrtvých, ale o to, vystupovat jako jejich nástupci, vyjadřovat
svou ochotu zemřít, abyste ochránili ostatní. Rusové nejsou šovinisté, ale vlastenci schopní
sebeobětování.

Vzhledem k ukrajinským útokům se většina těchto průvodů letos neuskuteční. Vladimir Putin povede
oslavy včetně tradiční přehlídky armád na Rudém náměstí. Na Západě je popisován jako diktátor
žijící v luxusu daleko od svého lidu. Jeho spoluobčané vědí, že to není pravda. Pochází z ruské
kultury, a proto stejně jako oni věří, že luxus by ho neměl přimět zapomenout, že je stejný člověk.

DVA SVĚTY

Pokud jsou poddaní krále Karla III. fascinováni velkolepostí koruny, spoluobčané prezidenta Putina
se domnívají, že zdobit se ukradenými šperky není žádná noblesa. Pro ně má hodnotu jen to, čeho
člověk dosáhl svou prací.

 

AUTOR: Thierry Meyssan

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.voltairenet.org/article219270.html

